

S. Sayısı : 60

Etibank sermayesinin artırılması hakkında kanun tasarısı ve Ekonomi, Maliye ve Bütçe Komisyonları raporları (1/498)

T. C.

Başbakanlık

Muamelât Genel Müdürlüğü

Tetkik Müdürlüğü

Sayı : 71-437 6/2424

5 . XI . 1945

Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına

Etibank sermayesinin artırılması hakkında Ekonomi Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 2 . XI . 1945 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun tasarısının gerekçesiyle birlikte sunulmuş olduğunu arz ederim.

Başbakan

Ş. Saracoğlu

Gereke

2805 sayılı kanunla Etibanka tahsis edilmiş olan sermayenin 100 000 000 liraya iblâğına mütedair 4269 sayılı kanun hakkında Hükümetçe sunulan gerekçede ve Büyük Millet Meclisi Komisyonlarcına hazırlanmış olan 1/817 sayılı mazbatalarda sermayesinin artırılmasını icabettiren sebepler etraflı şekilde izah edilerek, bunlar meyanında, memleketteki madenlerin asri tesisatla teçhizi suretiyle rantabl ve rasyonel esaslar dâhilinde işletilmesi, madenlerimizin memleket dâhilindeki istihlâk hacminin tezyidine mâtufl tedbirlerin alınması ve ihraç olunacak madenlerle Hazineye mühim varidat ve döviz kaynakları temin olunması bakımlarından Bankanın deruhte ettiği hizmetleri başarabilmesini sağlamak, aynı zamanda, maden işçilerinin bu işe meslek halinde bağlanabilmeleri için bunların hayat şartlarının ıslahını temin edecek içtimai tesislerin vücade getirilmesine imkân vermek maksadiyle Etibank sermayesinin şimdilik 100 000 000 liraya çıkarılmasındaki lüzum ve zaruret açıkça belirtilmiştir.

Bu sebeplere dayanılarak sermaye yukarıda yazılı miktara iblâğ edilmişse de, madencilik sahasında Bankanın deruhte etmiş bulunduğu çeşitli işleri bugünkü şartlar altında başarabilmesi ve bilhassa, istihsalin ihtiyacı daha rasyonel esaslar ve daha rantabl maliyetlerle karşılayabilecek seviyeye yükseltilmesi için yapılması gerekli yeni tesis ve amenajman işlerine ait projelerin tatbikine bu sermayenin de kâfi gelmeyeceği anlaşılmıştır.

Filhakika, memleket için her bakımdan hayati bir ehemmiyet taşıyan Zonguldak kömür havzasının asri tesisatla teçhizini ve bu ehemmiyetle mütenasip şekilde inkişafını sağlamak gayesiyle hazırlanmış bulunan amenajman avanprojesinin ilerideki senelerde ceste ceste tatbik edilecek kısımlarından yalnız ilk beş senelik devre içinde uygulanması zaruri görülen kısmı bile çok büyük masraflara mütevakıf bulunmaktadır.

Bundan başka, Zonguldak havzasındaki inkişafa müvazi olarak Tavşanlı, Soma ve Değirmisaz havzalarından çıkarılan linyitlerin istihsal ve memleket dâhilinde istihlâkını artırarak, kömür ihtiyacımızı kısmen linyitle karşılamak suretiyle Zonguldak kömürlerinden bir kısmının dış piyasalara sevki imkânının sağlanması ve bu yoldan Hazineye önemli bir döviz kaynağı temin

olunması da Bankanın ilk plânda ele aldığı mevzular arasında bulunmakta olup, Tavşanlı'da kurulacak mîntaka elektrik santralına ait tesisleri de ihtiva etmek üzere hazırlanan avanprojelere göre linyit havzalarının amenajman ile ilgili olan işler de ehemmiyetli masraflara ihtiyaç göstermektedir.

Diğer taraftan, Keçiörlü kükürtleri ile Ergani bakırlarının hem evsafını, hem de istihsal hacmini yükseltmek üzere bu madenlerde vücade getirilecek flotasyon tesisatının kurulması, Bol-kardağ - Keban kurşun madenlerinin tesis ve teçhizi ve bilhassa, pek büyük ve âcil bir ihtiyacı karşılayacak olan Çatalağzı elektrik santrali ve teferruatının süratle ikmal edilerek işletmeye açılması, Murgul bakır madenlerinin işletilebilmesi için lüzumlu tesislerin harb yüzünden geri kalan kısımlarının ikmali ve nihayet, memleket ölçüsünde bir bakır sanayii vücade getirilerek bunun inkişafı çarelerinin sağlanması gibi, herbiri başlıbaşına önemli olan büyük çaptaki çeşitli işlerin neticelendirilmesi de, bunların ehemmiyeti nispetinde büyük masrafları istilzam etmektedir.

Bütün bu işlerin biran evvel bitirilmesi esbabına tevessül etmiş bulunan Bankanın bu husustaki projelerini tatbik sahasına çıkarabilmesi için sermayesinin - şimdilik 50 000 000 lira ilâvesiyle 150 000 000 liraya iblâğı - zaruri görülmekte ve ilişik olarak sunulan kanun tasarısı bu maksatla hazırlanmış bulunmaktadır.

Birinci maddede sermayesinin artış miktarı gösterilmekle beraber bunun ne şekilde sağlanacağı da belirtilmiş ve bu konuda 4269 sayılı kanuna atıfta bulunulmuştur.

Bankanın sermayesine mahsuben verilecek paralar ödeninceye kadar biran önce yapılması gereken işlere başlanabilmesi ve aynı zamanda mütedavil sermaye ihtiyacının karşılanması için Bankanın istikraz yetkisinin de sermaye artışının yarısı nispetinde genişletilmesi lüzumlu sayılmıştır. Hazinesinin bu istikraza kefalet yetkisi de genişletilmiş ve Bankanın istikraz yetkisinin tamamına teşmil edilmiştir. Böylece 4270 sayılı kanunda derpiş olunan kefalet yetkisi 45 milyon liralık bir miktar için tevsi edilmiştir. Binaenaleyh sermayede yapılan tezyid münasebetiyle Hazine kefaletiyle istikraz salâhiyetinin de artırılması muvafık görülmüş ve tasarının 2 nci maddesi bu maksatla yazılmıştır.

Ekonomi Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Ekonomi Komisyonu

Esas No. 1/498

Karar No. 3

3 . XII . 1945

Yüksek Başkanlığa

Etibank sermayesinin artırılması hakkında Ekonomi Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 2 . XI . 1945 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılıp 9 . XI . 1945 tarihinde Komisyonumuza havale buyurulan kanun tasarısı ve gerekçesi incelendi. Komisyonumuzda hazır bulunan Ekonomi Bakanının Sümerbank sermayesinin artırılmasına taallük eden kanun tasarısını inceleme sırasında verdiği izahların dışında Etibank tarafından yapılacak yeni işlere ait olan açıklamaları dinlendi.

Açıklamalardan Komisyonumuzun anladığı

şudur ki;

Etibankın deruhde etmiş bulunduğu işleri başarı ile yürütebilmesi ve istihsallerinin daha rasyonel esaslar dâhilinde ve daha rantabl maliyetlerle yapılması için malî takatının artırılmasına lüzum vardır. Madenlerimizin gelişmesini sağlamak; bunların yurt dışına çıkarılmasından beklenen menfaatleri elde etmek için tek çaredir.

Filhakika Zonguldak Havzasında hemen hepsi Devlet eline geçmiş olan ocaklar için hazırlanmış olan amanjman projelerine göre teknik tesisat yapıldığı zaman istihsal yedi buçuk hattâ on mil-

yon tona çıkacaktır. Ereğlinin Kozlu kısmının ana plâna göre ıslâhı ve Zonguldak Limanının yükletme ve boşaltma bakımından en iyi araçlarla işler bir hale getirilmesi, sosyal tesisler ve yapılar için gerekli görülen sarfiyat altmış milyon lira olarak tahmin olunmaktadır.

Taşkömürde tasarrufu ve mümkün olduğu kadar fazla ihracatı temin için kömür politikamızda esaslı kararlara varılmıştır. Kalorisi biraz daha düşük ve nakli oldukça güç olmakla beraber ekonomik içaplara göre tâyin olunan sahalarda herhalde linyit istihlâk olunacaktır. Soma, Tunçbilek ve Değirmisaz ocakların, tertiplenen ihtiyaç genişliğinde tesislerle kuvvetlendirmek için 25 milyon lira tahsisi düşünülmüştür.

Tavaşlı'da kurulması düşünülen 80 - 100 bin kilovatlık santral için 20 milyon, Gulâman kromlarında cevherin en yüksek haddinden faydalanmak ve tenörü düşük olanların tenörünü yükseltmek için gerekli olan tesislere 1 200 000;

Keçiborlu'da bulunan yeni kükürt yataklarından faydalanmak üzere kurulması zaruri flotasyon tesisatı için 4 milyon;

Ergani bakırları için 7 ve Morgul Bakır işletmeleri için 12 milyon liraya ihtiyaç vardır.

Bakır işletmelerindeki tesislerin ikmali halinde her iki işletmeden istihsal olunacak bakır miktarı 25 000 tona yükselecektir. Şimdilik dahili istihlakimiz iki bin ton olduğuna göre; istihlakimizin birkaç misli inkişafı halinde dahi büyük miktarda Bakır ihraç edebilmek mevkiinde olduğumuz bellidir.

Bolkar dağında kurulması düşünülen ve yedi buçuk milyon lira sarfını gerekli kıldığı anlaşılan tesislerin rantabilite hesapları aleyhimizde ise de kurşuna olan hayati ihtiyaç gözönünde tutularak bu iş dahi beş senelik plâna alınmış bulunmaktadır.

1940 senesinde 18 ayda bitirilmek kaydıyla mukaveleye bağlanmasına rağmen çeşitli sebeplerle bugüne kadar tamamlanmayan Çatalağzı

santralının müzakereleri son safhaya gelmiş bulunmaktadır. İlk kısım 1947 senesinin 8 nci ayında ve diğer ekli kısım da üçer ay fasıla ile teslim edilecektir.

Bu tesis için verilecek ilâve tahsisatın 6, Çatalağzı ile Karabük'ü bağliyacak tevettür hattının masrafı olarak ayrılacak meblâğın 5 milyon lira olacağı düşünülmektedir.

Bakır elektrolize etmek, tel çekmek, levha bakır yapmak için lüzumlu tesislere 12 milyon lira ayrılacaktır.

Tasarlanan işlerin tümünü gerçekleştirebilmek için şimdiki hesaplarla bankanın sarfına mecbur olacağı meblâğ 165 milyon liradır. Derhal yapılması zâruri olan kısımların yapılmasını geciktirmemek için bankaya muhtaç olduğu malî takatı sağlamak lüzumu meydandadır. Bu itibarla ilk iş olarak Hükümet gerekçesinde de belirtilen sebeplerle 100 milyon lira olan itibari banka sermayesinin 150 milyon liraya çıkarılması ve Hazine kefalet haddinin sermayeye nispetle yüzde elliye yükseltilmesiyle kefalet yetkisinin 45 milyon lira artırılmasını hedef tutan kanun tasarısı Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

Havalesi gereğince Maliye Komisyonuna gönderilmek üzere yüksek katınıza sunulur.

Ekonomi Komis-

yonu Başkanı

Giresun

I. Sabuncu

Afyon

B. Türker

İstanbul

Bulunmadı

Malatya

K. Sayın

Zonguldak

A. R. İncealemdaroğlu

İzmir

B. Arıman

Sözeü

Çankırı

A. İnan

Ankaar

M. Eriş

Kırşehir

F. Çobanoğlu

Kâtip

İçel

Ş. Turgay

Balıkesir

M. Akpınar

Konya

A. H. Dikmen

Trabzon

T. Göksel

Zonguldak

Ş. Tansan

Gazianteb

B. Kaleli

Maliye Komisyonu raporu

T. B. M. M.
Maliye Komisyonu
Esas No. 1/498
Karar No. 5

5 . XII . 1945

Yüksek Başkanlığa

Etibank sermayesinin artırılması hakkında Ekonomi Bakanlığınca hazırlanıp Bakanlar Kurulunca 2 . XI . 1945 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan ve Komisyonumuza havale buyurulan kanun tasarısı ile gerekçesi ve Ekonomi Bakanlığının raporu incelendi ve Ekonomi Bakanının tasarısı hakkındaki açıklamaları dinlendi.

Etibankın itibari sermayesi 20 milyon lira iken 4269 sayılı kanunla 100 milyon liraya ve Maliye Bakanlığının kefalet haddi de 30 milyon liraya çıkarılmıştı.

Sermayenin artırılmış olmasına rağmen Bankanın madencilik sahasında yüklendiği çeşitli hizmetleri başarabilmesi için bu kere sermayesinin 150 milyon liraya çıkarılması ve 4270 sayılı kanunla verilen istikraz yetkisinin itibari sermayesinin yüzde ellisine çıkarılması bu tasarısı ile teklif edilmekte ve böylece Etibanka 45 milyon liralık bir kredi sağlanmış bulunmaktadır.

Gerekçede de belirtildiği vechile istihsalin, ihtiyacı daha rasyonel esaslar ve daha rantabl maliyetlerle karşılanabilecek seviyeye yüksel-

tilmesi için yapılması gerekli yeni tesis ve amejman işlerine ait programın tatbikına bu sermayenin kâfi gelmiyeceği anlaşılmış ve yeni kredi yetkisinin tedavül hacmini yeniden çoğaltmıyacak şekilde kullanılacağı Hükümet adına Ekonomi Bakanı tarafından temin edilmiş olduğuna göre itibari sermayenin artırılması ve sermaye tamamen ödeninceye kadar yapılması gereken işlere biran evvel başlanabilmesi için istikraz yetkisinin de sermaye artışının yarısı nispetinde genişletilmesi Komisyonumuzca da lüzumlu görülmüş ve tasarısı aynen kabul edilmiştir.

Havalesi gereğince Bütçe Komisyonuna gönderilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Maliye Ko. Baş.	Sözcü	Kâtip
İstanbul	İzmir	Ankara
<i>A. Bayındır</i>	<i>Ş. Adalan</i>	<i>M. Aksoley</i>
Afyon K.		Antalya
<i>S. Yurdkoru</i>		<i>Dr. G. Kahraman</i>
Bursa	Kastamonu	Kayseri
<i>Dr. R. Güran</i>	<i>H. Çelen</i>	<i>Ö. Taşçoğlu</i>
Malatya		Tokad
<i>N. Baydar</i>		<i>C. Kovalı</i>

Bütçe Komisyonu raporu

T. B. M. M.
Bütçe Komisyonu
Esas No. 1/498
Karar No. 43

25 . I . 1946

Yüksek Başkanlığa

Etibank sermayesinin artırılması hakkında Ekonomi Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 2 . XI . 1945 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun tasarısı Ekonomi ve Maliye Komisyonlarından sonra Ekonomi ve Maliye Bakanlarının huzuriyle Komisyonumuzca da incelendi.

Bu bankanın itibari sermayesinin yüz mil-

yondan yüz elli milyona çıkarılmasını gerekli kılan ve Ekonomi Komisyonunun raporunda etrafınca açıklanmış olan işler kömür, linyit, bakır, kurşun ve kükürt madenlerimizdeki istihsalin artırılması, işletmelerin daha rasyonel ve rantabl bir hale getirilmesi için tesisatın genişletilmesi, tamamlanması, ıslâh edilmesi, santrallerin yapılması ve yurt ihtiyacını karşılamak üzere ba-

kır sanayiinin kurulması şeklinde hulâsa edilebilir.

İçinde bulunduğumuz şartlara göre yapılması mümkün olan hesaplara nazaran tasarlanan işlerin gerçekleştirilmesi ve yürütülmesi için 165 milyon liralık bir masraf ve döner sermaye gözönünde tutulmakta ve itibari sermayenin normal kaynaklardan tamamlanmasının zamana muhtaç olduğu düşünülerek programın süratle uygulanmasını gerçekleştirmek üzere tasarıda Hazine kefaletiyle sağlanacak kredinin yetmiş beş milyon liraya çıkarılması suretiyle kefalet yetkisi kırk beş milyon lira artırılmaktadır.

Komisyonun önemle durduğu bu konu üzerinde Maliye Bakanı yaptığı açıklamalarda evvelce bütçe konuşmaları sırasında söylediklerini teyit ederek Devlet borçları bütçesine konmuş olan ödenekle dalgalı borçların itfası gerçekleştirilmeğe itfa miktarlarını aşmamak şartıyla Etibank işleri için Merkez Bankası kredilerinden faydalanacağını söylemiş ve bu yüzden para tedavül hacminde bir artışa meydan verilmeyeceğini temin etmiştir.

Genel olarak ekonomik kalkınmanın ilk ve esas şartının istikrarlı bir para ve fiyat nizamı olduğuna inanan Komisyonumuz bu teminata dayanarak tasarımı kabul ederken kredilerden elde edilecek paraların tasarımı gerekli kılan programa giren yeni işlere tahsis edilemesini ve bu maksadın sağlanabilmesi için de kontrollü bir sistemin uygulanmasını zaruri görmüştür. Bundan başka Komisyon, banka elinde bulunan mütedavil kıymetlerin donmuş bir halde kalmasına mey-

dan verilmemesinin ve stokların satış imkânlarını hazırlamak suretiyle likidasyonunun, yeni işlerin finansmanı ve Merkez Bankası kredilerine en zaruri hallerde müracaat edilmesi bakımından faydalı olacağı düşüncesindedir.

Tasarımın birinci ve ikinci maddeleri hüküm aynen kalmak suretiyle, kanun tekniğine daha uygun bir şekle konmuş ve üç madde halinde yeniden yazılmıştır.

Kamutaya arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan	Başkan V.	Sözcü
Kastamonu	Edirne	Tokad
<i>T. Coşkan</i>	<i>M. N. Gündüzalp</i>	<i>H. N. Keşmir</i>
Kâtip		
İstanbul	Aydın	Bolu
<i>F. Öymen</i>	<i>Gl. R. Alpman</i>	<i>Dr. Z. Ülgen</i>
Burdur	Çanakkale	Çorum
<i>Ş. Engineri</i>	<i>S. T. Arsal</i>	<i>İ. Eker</i>
Diyarbakır	Eskişehir	Giresun
<i>Ş. Uluğ</i>	<i>Y. Abadan</i>	<i>M. Akkaya</i>
Giresun	Hatay	İsparta
<i>A. Sayar</i>	<i>H. Selçuk</i>	<i>M. Karaağaç</i>
İstanbul	İstanbul	İzmir
<i>H. Kortel</i>	<i>H. Ülkmen</i>	<i>M. Birsal</i>
Kütahya	Manisa	Mardin
<i>H. Pekcan</i>	<i>F. Kurdoğlu</i>	<i>R. Erten</i>
Rize	Samsun	Trabzon
<i>T. B. Balta</i>	<i>M. A. Yörüker</i>	<i>S. Anamur</i>
Urfa	Yozgad	Yozgad
<i>E. Tekeli</i>	<i>S. İçöz</i>	<i>A. Sungur</i>
Zonguldak		Zonguldak
<i>E. Erişirgil</i>		<i>H. A. Kuyucak</i>

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Etibank sermayesinin artırılması hakkında kanun tasarısı

MADDE 1. — Etibankın itibari sermayesi 50 000 000 lira daha ilâvesiyle 150 000 000 liraya çıkarılmıştır. Bu sermaye 4269 sayılı kanunun 2 nci maddesi hükümlerine göre sağlanır.

MADDE 2. — 2805 sayılı kanunun 3 ncü maddesindeki miktar birinci maddedeki itibari sermayenin yüzde ellisine iblâğ edilmiştir. Maliye Bakanlığı bu miktarın tamamına kefalet edebilir.

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

Etibank Kanununun bazı maddelerinin değiştirilmesi hakkında kanun tasarısı

MADDE 1. — 14 . VI . 1935 tarihli ve 2805 sayılı Etibank Kanununun ikinci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir:

Etibank'ın itibari sermayesi 150 000 000 liradır. Bu miktar Hükümetin teklifi ve Devlet Ekonomi Kurumları Genel Kurulunun kararıyle iki katına kadar artırılabilir.

MADDE 2. — Aynı kanunun üçüncü maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir:

Etibank, Bakanlar Kurulu kararıyle faizli veya faizsiz, ikramiyeli veya ikramiyesiz, kâra iştirakli veya iştiraksiz tahviller çıkarabileceği gibi onbeş seneye kadar vadeli istikrazlar dahi yapabilir. Bunların tutarı bankanın itibari sermayesinin yarısını geçemez.

Maliye Bakanlığı bankanın çıkaracağı tahvillerle yapacağı istikrazlara 75 000 000 liraya kadar kefalete yetkilidir.

MADDE 3. — Aynı kanunun sekizinci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir:

Hükümet, Etibank'a gerekli sermayeyi:

A) Devlet bütçesine konulacak ödeneği ve Maliye Bakanlığının bulacağı avans ve kredilerden ayrılacak miktarı bankaya vermek (bu avans ve kredilerin itfası ve faizleri için verilmesi gerekli ödenek her yıl bütçesine konur);

B) Bankanın senelik bilânçosunda gerçekleşen temettüü 16 ncı madde gereğince sermaye hesabına geçirmek;

C) Madencilğe, elektrik istihsal, nakil ve dağıtma sanayiine, maden cevherleri ve taşocağı maddeleri ve elektrik malzemesi aletleri ve makineleriyle maden malzemesi ticaret ve sanayii ile ilgili işleri görmek maksadiyle kurulmuş olan ticari kurumlardaki Hükümetin katılma paylarını devretmek.

D) Terkedilmiş, mahlûl veya herhangi bir suretle olursaolsun Devlet veya Hükümete bağlı kurumlar eline geçmiş veya geçecek maden imtiyazlarını, maden ocağı imar ruhsat tezkerelelerini, taşocağı ruhsatnamelerini, maden arama ve ilk istikşaf ruhsatnamelerini, elektrik istihsal, nakil ve dağıtma imtiyazlarını veya bu gibi imtiyazname, ruhsat tezkeresi, ruhsatname hisselerini ve bunlardan doğan bütün hakları ve

menfaatları devretmek ve bunların devrinde ve keşfedilmiş madenlerin ihalesinde bu haklara bağlı olup kıymetlendirilmesi gereken arazi ve demirbaş eşyayı devretmek;

E) Terkedilmiş, mahlûl veya herhangi bir suretle Hükümete geçmiş ve Hükümetçe özel veya tüzelkişilere, icar veya iştirak suretiyle işlettirilmekte bulunmuş olan madenlerin veya maden ocaklarının veya bunların hisselerinin getirmekte olduğu kâr hisselerini veya kira karşılıklarını devretmek;

F) Hükümet veya Hükümete bağlı kurumlar elinde bulunup iktisadî konusunda işe yarayabilecek arazi veya demirbaş eşyayı aynı olarak vermek, suretiyle temin eder.

Özel İdarelerle, belediyeler ve katma bütçeli idareler bu madde hükmünün dışındadır.

MADDE 3. — Bu kanun yayım tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 4. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu yürütür.

Başbakan	Adalet Bakanı
<i>Ş. Saracoğlu</i>	<i>R. Türel</i>
Millî Savunma Bakanı	İçişleri Bakanı
<i>A. R. Artunkal</i>	<i>Hilmi Uran</i>
Dışişleri Bakanı	Maliye Bakanı
<i>H. Saka</i>	<i>N. E. Sumer</i>
Millî Eğitim Bakanı V.	Bayındırlık Bakanı
<i>Hilmi Uran</i>	<i>Sırrı Day</i>
Ekonomi Bakanı	Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı
<i>Fuad Sirmen</i>	<i>Dr. S. Konuk</i>
Gümrük ve Tekel Bakanı	Tarım Bakanı
<i>Suad H. Ürgüblü</i>	<i>Ş. R. Hatipoğlu</i>
Ulaştırma Bakanı	Ticaret Bakanı
<i>A. F. Cebesoy</i>	<i>R. Karadeniz</i>
Çalışma Bakanı	
<i>Dr. S. Irmak</i>	

MADDE 4. — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 5. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu yürütür.